66ª REUNIÃO ORDINÁRIA E PRIVADA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONDIM DE

BASTO A REALIZAR NO DIA 29 DE OUTUBRO DE 2020, PELAS 09h30 HORAS.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Exmos. Senhores Vereadores,

Relativamente à Reunião mencionada em epígrafe, incumbe-me a Senhora Presidente

da Câmara, de comunicar a V.ª Exas., nos termos do disposto no artigo 53º da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, que é a seguinte

ORDEM DO DIA

Período antes da ordem do dia: Intervenção dos membros da Câmara.

1. Aprovação da ata n.º 19 da 65ª Reunião Ordinária e Privada do dia 08 de outubro

de 2020.

2. Informações, designadamente no âmbito do artigo 4.º da Lei n.º 24/98, de 26 de

maio;

2.1. Informação - Resumo diário da tesouraria;

2.2. Informação - Alterações Permutativas n.º 9 e 10;

2.3. Informação - Receitas auferidas pelo Município de Mondim de Basto resultante

de emissão de licenças de obras particulares e de certidões, referentes ao terceiro

trimestre de 2020;

3. Aprovação das Cláusulas Contratuais constantes da Minuta do Contrato de crédito

relativo ao empréstimo de médio / longo prazo destinado ao financiamento da obra

denominada “Beneficiação de Vias Municipais no Concelho 2020-2021” e autorização

para a sua outorga. – Proposta n.º 136/2020;

4. Abertura de Procedimento Concursal para ocupação de um posto de trabalho na

carreira de técnico superior, área de gestão – Proposta n.º 137/2020;

5. Procedimento de Alteração do Regulamento do Plano Diretor Municipal de

Mondim de Basto – Início e duração do período de discussão pública da proposta de

alteração. – Proposta n.º 138/2020;

6. Ratificação de outorga do Protocolo de Parceria com a Associação Dignitude no

âmbito do “Programa Vacinação SNS Local” – Proposta n.º 139/2020;

7. Atribuição de apoio financeiro ao Atei Futebol Clube – adiantamento de verbas –

Proposta n.º 140/2020;

8. Atribuição de apoio financeiro ao Atei Futebol Clube destinado a comparticipar as

despesas com a limpeza e manutenção de equipamento desportivo - Proposta n.º

141/2020;

9. Início do procedimento de elaboração do Projeto de Regulamento de Utilização,

Funcionamento e Cedência do Auditório da Casa da Cultura de Mondim de Basto –

Proposta n.º 142/2020;

10. Deferimento do pedido de isenção de pagamento de taxas administrativas por

licenciamento de obras de edificação, apresentado por Amadeu Ramos de Moura –

NIF 139 669 574 – Proposta n.º 143/2020;

11. Proposta de adesão do Município de Mondim de Basto à Rede Nacional de

Municípios Amigos da Juventude. – Proposta n.º 144/2020.

Mondim de Basto, 26 de outubro de 2020.

O Chefe de Gabinete de Apoio à Presidência,

_______________________________________________

(Alcides Amaral)